
Základní škola a Mateřská škola Lačnov, okres Vsetín,  

příspěvková organizace 

_____________________________________________________________________________________ 
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ 

ROK 2024/2025 

Pro přijímání dětí do mateřské školy stanovila ředitelka školy následující kritéria, podle nichž 

bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním,  základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole.  v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání překročí 

stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.   

KRITÉRIUM POČET BODŮ 

Věk dítěte 6 let dosažených k 31. 8. 2024 10 

 5 let dosažených k 31. 8. 2024 8 

 4 roky dosažené k 31. 8. 2024 6 

 3 roky dosažené k 31. 8. 2024 4 

 2 roky dosažené k 31. 8. 2024 0 

Místo trvalého pobytu ve spádové obci (Lačnov) 5 

Místo trvalého pobytu v jiné obci 1 

Přednostně bude přijato dítě s vyšším počtem celkových bodů (při bodové shodě bude 

rozhodovat datum narození dítěte od nejstaršího po nejmladší).  

Základní podmínkou pro rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je naplnění 

požadavku § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění. 

K předškolnímu vzdělávání může být přijato pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním (příp. má doklad, že je proti nákaze imunní, nebo se nemůže očkování 

podrobit pro trvalou kontraindikaci). Při nesplnění této podmínky nemůže být dítě 

k předškolnímu vzdělávání přijato. Požadavek na splnění pravidelného očkování se 

neuplatňuje u dětí nastupujících k povinnému předškolnímu vzdělávání.  

Pomocná kritéria 

 V případě nedostatečné kapacity MŠ pro přijetí spádových dětí a shodného data 

narození, pořadí těchto dětí určí los. Losování proběhne za účasti vedení školy 

a zástupce zřizovatele.  

 


